
  
 
 
 
GOBIERNO 
DE ESPAÑA  

   

DELEGACIÓ DEL GOVERN A 
CATALUNYA

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO 
EN CATALUÑA 

Secretaria General
Gestió Econòmica

Secretaría General 
Gestión Económica 

  
 
 
Contratación expediente: DGC 1/18 
Aprobación del expediente y del gasto, y apertura del procedimiento de adjudicación 
 
En relación con el procedimiento DGC 1/18, de contratación del servicio de limpieza de las distintas 
dependencias de la Delegación del Gobierno en Cataluña, 
 
Vistos el expediente tramitado, el pliego de cláusulas administrativas informado favorablemente por 
la Abogacía del Estado con fecha 25 de julio de 2018 y el certificado de retención de crédito con cargo 
a la aplicación presupuestaria 25.04(08).921P.227.00 para los ejercicios 2018 y 2019, expedido por la 
Subdirección General de Administración Financiera y Patrimonio de la Administración Periférica 
 
Habiendo emitido la Intervención Territorial de Hacienda de Barcelona el correspondiente informe 
favorable de fiscalización previa del gasto con fecha 7 de agosto de 2018, según consta en el 
expediente de contratación, y 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 117 y 122 de la Ley 9/2017 de contratos del Sector 
Público, y en ejercicio de las competencias delegadas por la Orden PRA/456/2018 de 03 de mayo 
(BOE 05/05/2018) y la Orden TFP/648/2018 de 14 de junio (BOE 15/06/2018) 
 
 

RESUELVO: 
 

1. Aprobar el expediente de contratación DGC 1/18, para el servicio de limpieza de las distintas 
dependencias de la Delegación del Gobierno en Cataluña, así como aprobar el gasto 
correspondiente, por un presupuesto total de 448.244,91 euros (imputación por ejercicios: 
2019: 410.891,16 euros  y 2020: 37.353,75 euros), IVA incluido, con cargo al crédito 
presupuestario 25.04(08).921P.227.00, y 

 
2. Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación de dicha contratación DGC 1/18, que 

se realizará mediante el procedimiento abierto previsto en el artículo 156 y siguientes de la 
Ley 9/2017 de contratos del Sector Público. 
 

3. Aprobar los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas 
particulares que han de regir dicha contratación. 
 

 
 
 

Firmado electrónicamente por  
el Delegado del Gobierno en Cataluña, accidental, 

Albert Bramón Vives 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                   

BR
AM

O
N

 V
IV

ES
 A

LB
ER

T 
- 2

01
8-

08
-0

7 
13

:4
4:

03
 C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
el

ec
tró

ni
co

:  
O

EN
5A

M
VW

XP
S2

2S
KP

  e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
fp

.g
ob

.e
s


